
 

 

 

 
Via Ostiense, 161- 00154 Roma - tel. 06 5733.2502 - fax 06 5733.2508 - giurisprudenza@uniroma3.it - 

www.uniroma3.it 

 

 

 

                     
 
                                                                                Dipartimento 
di Giurisprudenza 
                                                                                                  Il 
Direttore 

 
 

Il Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza 
  

- Premesso che il D.M. 28/03/2024 n. 548 ha istituito il Programma Erasmus 
italiano per la mobilità studentesca sul territorio nazionale, disciplinando le 
modalità di utilizzo e di erogazione del relativo Fondo, di cui all’art.1, comma 
312, della L. 30 dicembre 2023, n. 213; 

- Considerato che l’attuazione del predetto D.M. è consentita sulla base di 
Convenzioni tra Atenei stipulate ai sensi dell’art. 5, comma 5 bis, del 
regolamento di cui al D.M. n. 270/2004; 

- Considerato che vi è l’urgenza di provvedere all’adesione del Dipartimento alla 
proposta di Convenzione in merito pervenuta dall’Università di Cassino in data 
9 agosto 2024 ovvero dopo che il Dipartimento e gli Organi di Ateneo hanno già 
deliberato sulle altre proposte; 

- Considerata la necessità dell’Ateneo di procedere con la pubblicazione del 
bando entro la settimana corrente; 

- Preso atto che non sono in programma sedute utili del Consiglio di Dipartimento 
al fine di deliberare in merito; 

 
 

DISPONE  
 
l’adesione del Dipartimento, nell’ambito del Programma “Erasmus italiano” di cui al 
D.M. 548/2024, alla   Convenzione, allegata al presente provvedimento e qui di seguito 
indicata, che l’Università Roma Tre intende stipulare ai fini dell’attuazione del 
Programma Erasmus italiano: 
 

- Convenzione per mobilità studentesca nell’ambito del Programma MUR 
“Erasmus italiano” (DM 548/20254) Università Roma Tre/ Università degli Studi 
di Cassino 

 
e, di conseguenza, l’inserimento in essa anche dei Corsi di laurea (LMG-01 
Giurisprudenza; L14 Servizi giuridici; LMG-SCGIUR Scienze giuridiche), attivi presso 
il Dipartimento. 
 
Il presente provvedimento sarà sottoposto alla ratifica della prima seduta utile del 
Consiglio di Dipartimento. 
 
Gli atti vengono raccolti e conservati presso la Direzione del Dipartimento. 
 

 



 

 
Via Ostiense, 161- 00154 Roma - tel. 06 5733.2502 - fax 06 5733.2508 - giurisprudenza@uniroma3.it - 

www.uniroma3.it 

 

 
   f.to Il Direttore 
   
 (prof. Antonio Carratta) 

 
Roma, 3 settembre 2024 
 
 


